

Valtuustoaloite / Perinteiset ammatit ja työt kunniaan, valtuutettu Viljo Lehmusketo

Kaupunginhallitus 04.04.2022 § 156

1054/00.01.04/2021

Valmistelija

Opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokola

Valtuutettu Viljo Lehmuskedon esittämä Raahen vasemmistoliiton valtuustoryhmän valtuustoaloite 15.11.2021:

Myös perinteiset ammatit ja työt kunniaan

Mikä saisi nuoret ihailemaan perinteisiä ammatteja?

Nyt menestyjinä pidetään nopeasti omaisuutensa suureksi kasvattaneita. Perinteisiä töitä tekeviä ei arvosteta riittävästi. Esimerkiksi pelastustyöntekijä, poliisi, lähihoitaja, opettaja ja sähköasentaja, putkiasentaja yms. – nähdään usein vain menoerinä. Jos tällaisten yhteiskunnalle tärkeiden ammattien väheksyntä jatkuu, nuoret hoksaavat, että näihin tehtäviin ei hakeuduta.

Tarinat menestyjistä kiehtovat ihmisiä. Nykypäivän menestyjä on usein matalalta lähtenyt ja nopeasti omaisuutensa suureksi kasvattanut. Ihailua herättää, kun omaisuutta haalitaan lisää, vaikka taskut ja pussit jo pursuavat. Ahneuden epäterveen kierteen katkaissut ihminen ei ole ihailtava menestyjä.

Monet rikkaudet on luotu tuotannolla, jonka merkitys todelliselle hyvinvoinnille on pieni ja joskus jopa haitallinen, esimerkiksi ympäristölle. Vain työtä tekemällä hyvinvointiyhteiskuntamme pyörii.

Perinteisiä töitä tekevät ihmiset ovat yhteiskunnan suurimpia sankareita. Heidän työtään ei voi korvata roboteilla. Kokit, putkimiehet, sähköasentajat ja palomiehet, kirvesmiehet jne. tekevät työtään tunnollisesti, kun he saavat työstään tyydytyksen ja kohtuullisen elintason. He eivät himoitse suuria ja jatkuvasti kasvavia rahanvirtoja omiin taskuihinsa.

Yrittäjäkoulutukseen ei sovi kaikille. Koulutuksessa ja koko yhteiskunnassamme on nuoria kannustettava kaikkiin tarpeellisiin ammateihin.

Esitämme, että Raahen kaupunki omalta osaltaan kannustaa ja tukee myös ns. tavallisia ammateita niin koulutuksessa kuin ammattikouluissakin ja luo avointa myöntesitä ilmapiiriä tasoarvoisesti ko. ammateihin. Lisäksi esitämme, että uuteen strategiaan on sisällytettävä tämä tavoite.

Opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan vastaus 29.3.2022:

Raahen vasemmiston valtuustoryhmä on tehnyt aloitteen perinteisten ammattien kunnioituksesta ja nuorten kannustamisesta ns. perinteisiin töihin.

Jo varhaiskasvatuksessa tutustutaan eri ammatteihin erilaisten vierailujen ja tutustumisten kautta. Alakoulussa yhteiskuntaopin opiskelussa tutustutaan hyvin laajasti erilaisiin ammatteihin ja kouluihin pyydetään vierailuille eri ammattikuntien edustajia kertomaan omasta työstään. Perusopetuksessa yläkoulussa perinteiset työelämään tutustumisen jaksot keskittyvät hyvin usein juurikin ns. perinteisten ammattien työpaikoille.

Ammattiopintoihin hakeutumista on edistänyt muutos, jonka myötä myös ammatilliset opinnot ovat väylä myös korkea-asteen opintoihin. Tämä on lisännyt ammattiopintojen mahdollisuutta myös heille, jotka eivät ole vielä varmoja omasta tulevaisuuden suunnastaan.

Koulutuskeskus Brahen rehtori Jaana Ritola kertoo, että Koulutuskeskus Brahessa kannatetaan ammattien ja osaamisen esille nostamista ja niiden arvostuksen merkitystä. On tärkeää, että pystymme tuomaan esille monipuolisesti eri ammatteja ja toisaalta kertomaan sen mitä osaamista niissä tarvitaan ja mitä ala ja siellä tehtävät työtehtävät käytännössä tarkoittavat. Tällä tavoin pystymme kasvattamaan myös eri alojen vetovoimaisuutta. Koulutuskeskus Brahessa on aloitettu yhdessä alueen teollisuusalan yritysten kanssa Teollisuuden taitajat -malli, jossa tietoisuutta nykyajan teollisuudesta ja sen tarjoamista työtehtävistä tuodaan kaikille koulutusasteille aina varhaiskasvatuksesta perusopetukseen ja toiselta asteelta korkeakouluihin. Tavoitteena on kasvattaa lasten, nuorten ja aikuisten tietoisuutta teollisuudesta ja sen tarjoamista työmahdollisuuksista ja näin vaikuttaa positiivisesti alan kehitykseen ja osaajien tulevaisuuden saatavuuteen. Vastaavaa toimintamallia voidaan lähteä kehittämään myös muille aloille. Koulutuskeskus Brahe kannattaa monialaisuuden ja ammatillisen koulutuksen merkityksen esille nostamista Raahen tulevassa strategiassa.

Raahen kaupungin uusi strategia on valmisteluvaiheessa. Strategia laaditaan yhdessä päättäjien, viranhaltijoiden, kuntalaisten ja henkilöstömme kanssa, joten nyt on hyvä aika nostaa ajatuksia strategiassa huomioitavaksi.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Mattila Ritva

Päätösesitys

Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan valmisteleva vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös

Hyväksyi esityksen.